
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 036/2021 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Instituir a COMISSÃO ORGANIZADORA DA 16ª CONVENÇÃO 

DE CONTABILIDADE DO CEARÁ. 

  

Art. 2º - Nomear para compor a COMISSÃO ORGANIZADORA DA 16ª 

CONVENÇÃO DE CONTABILIDADE DO CEARÁ os membros abaixo relacionados: 

a) Presidente: Francisca Augusta Barbosa 

b) Secretário: Eduardo Araújo de Azevedo 

c) Membros: Antonio Eliezer Pinheiro, Emerson de Andrade Miranda, 

Welynadia Rodrigues Pereira, Antonio Quirino Gomes, Ana Flavia Alcântara Rocha 

Chave, Sílvia Solange Marinho Pinto, Maria Andresa de Araújo Ferreira, Marcos Levy 

Guedes Dias, Wedna Janne Soares Silva e Clívia Rodrigues Carvalho. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 25 de maio de 2021. 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 


